
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «25» февраля 2020 года № 108/20 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений во Временный порядок организации 
профессионального обучения, получения дополнительного 

профессионального образования, прохождения курсов целевого 
назначения и стажировки гражданами, ищущими работу, 

зарегистрированными в территориальных отделениях Фонда социального 
страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики 

 
В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона                                               

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве 

Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной 
Республики п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести изменения в пункт 1.9 раздела І «Общие положения» 

Временного порядка организации профессионального обучения, получения 
дополнительного профессионального образования, прохождения курсов 

целевого назначения и стажировки гражданами, ищущими работу, 
зарегистрированными в территориальных отделениях Фонда социального 

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики, 
утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 
Республики от 04 декабря 2018 года  № 793/18 «Об утверждении Временного 

порядка организации профессионального обучения, получения 
дополнительного профессионального образования, прохождения курсов 

целевого назначения и стажировки гражданами, ищущими работу, 
зарегистрированными в территориальных отделениях Фонда социального 

страхования на случай безработицы Луганской Народной Республики», 
заменив слово «сто» словами «сто пятьдесят». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется с 01.03.2020.  

 
 

Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


